2. Ordnung zur Änderung der Ordnung des Fachbereichs 05 der Johannes Gutenberg-Universität Mainz für die Prüfung

im Masterstudiengang "International M. A. in Sociolinguistics and Multilingualism"

vom 11. Dezember 2017 (Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universität Mainz, Nr. 01/2018, S. 5)

Aufgrund des § 7 Abs. 2 Nr. 2 und des § 86 Abs. 2 Satz 1 Nr. 3 des Hochschulgesetzes in der Fassung vom 19. November 2010 (GVBI. S. 463), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 2. März 2017 (GVBI. S. 17), hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs 05 - Philosophie und Philologie, der Johannes Gutenberg-Universität Mainz am 25. Oktober 2017 die folgende Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Prüfung im Masterstudiengang "International M. A. in Sociolinguistics and Multilingualism" beschlossen. Diese Ordnung hat der Präsident der Johannes Gutenberg-Universität Mainz mit Schreiben vom 29. November 2017, Az: 03/02/05/01/00/017/TMgenehmigt. Sie wird hiermit bekannt gemacht.

Artikel 1

Die Ordnung des Fachbereiche 05 der Johannes Gutenberg-Universität Mainz für die Prüfung im Masterstudiengang "International M. A. in Sociolinguistics and Multilingualism" vom 8. Mai 2013 (StAnz. S. 995), zuletzt geändert mit Ordnung vom 23. Juni 2015 (Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg Universität Mainz, Nr. 07/2015, S. 283), wird wie folgt geändert:

In §14 Absatz 6 werden die letzten beiden Sätze "Das Thema kann nur einmal und nur innerhalb des ersten Monats der Bearbeitungszeit zurückgegeben werden. Ein neues Thema ist unverzüglich, spätestens jedoch innerhalb von vier Wochen, zu vereinbaren; Satz 1 und Absatz 5 Satz 2 gelten entsprechend" ersatzlos gestrichen.

Artikel 2

Diese Ordnung zur Änderung der Ordnung des Fachbereichs 05 – Philosophie und Philologie der Johannes Gutenberg-Universität Mainz tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universität Mainz in Kraft.

Mainz, den 11. Dezember 2017

Die Dekanin des Fachbereichs 05, Philosophie und Philologie

Univ.-Prof. Dr. Sylvia Thiele